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Bazuar ne nenin g 1 te publik nr. 04/L_042 I ndryshuar dheamandamentuar me Lpp nr, 04 06g dhe Nr.05/L_09 2 , mbiAktivitetet eMenaxhimit te kontratds, zKA yr€s se prokurimit, bie kete :

VENDIM

Qe p€r Menaxhimin e kontratds kornize nr. 01 ll20l|- te dat6s r0.04.201g titullNDERTIMI I KANALrzrMrrr zLLAKUeaN- paraeAN,,,me o.E ,.Ar-rrcoM ,,NGAKLINA me PRoNAR, z. MBBdcIMKALL

ZMEND ISIMAJLI DHI] AGR.ON DRI]SHAJ,

gf€s p€r menaxhimin e kontratds , do te
ionin per pranim.

te informoj ne gjithesecilen faze te
perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre
tin e menagjimit te kontrates.

vendimi do te i dorzohet jmenagjerit te projektit sebashku me kontrate ,oferten financiare.
vendimit i bashkangjiten : kontr ata , pranidinamik , prani i mengjanimitte kontrat€s .

ZKA -- KR.YETAF|.I

z. ZENTIN ELEZA.I
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Jlea 
n umer bitn:ti @rorgo+ ne an6n tjeter, jan6

pajtuar te li
NhEorrr

nga Z.Abaz Foniqi _

l:, y::h giT., Kontraktues i,,),

flyi. " {unuaraE$oshtd:

Neni 1

1.1 Lenda

Neni 2

Ldnda

9mimi

Kontrarta do te jete kontrat" pfOtit" p

"|7-t,tcla 
E4t t a^ - -- fg

nanciare te prokurimit 
nr,i

1 Para ndnshkrir,, ,o o^-'--.- | /
pe*atestepiii''tt te 

^orlrdtds "kjo Draft Kontrate,,duhet t6 modifikohet nga Autoriteli Kontraktues sipas kushteve td aktivitetit

2.1 Qmimi total ipuneve eshte:



ltrunet qe do te kryhen ne odze te pranit Dinamik prej 28dite pune.

3 3n, H 5"HJ:?,","';l,:,[:fffi,:i,'fiil,Til 
ifTfl,Lo f fu"llil,l-..er .)U :: CU ditg .

.2 m6 siRer duhg!,te, jete e vetmjatraktuesit sipas kontrates niirn? tu
2.

2. do te jene ;

kopr( *n,H" gl"J;TJ;

-Jpas situacloneve n-thi tzr,,;._=^ , 
ontrates ..

Veganta td
mengjeri i

ve td kontratGis

ijim:

at6s;

weni 4, Komunikimet

_vv ,v,e,,d^ilen[ re projektit i elmdruui *



I

lfi Jlt;I""llf#,1'^,:stet, dlrsuesi duher

;l:llij:*f; iffiff'Hli?!',f'n"t t'i marrd te sjitha masar e nevoishme pdr t6z.;orltE pef te

f:,,litit 
rd kontrara n 

"i", ou, *g,ni9n e ndonje pi^*,--:mirati nese specifikohet nOiu*no h ,

_certifikate, oneri:r dhenien e ndonje pi^*,--:

ilffi: 33'?"'P99'rikohet nirvsrr-e n l
1e lete nd form6 td shk e, 

,

ilffi: 3:t?,sPecirikohet ndrysh-e n lldonj ;e "J3 

"'ntn'Jl3,JiJmj,t 

;1il t;"v€!rte

pa arsye,Il3flr. "' ve,,,,,no,!nor3"r.'ir,'il,:'finr'rx'-x,1":,*rlru: me rrerhanatvendim i tirle n uk ounlite "rn;jf;"lX.r,iTnffil

!'4 Kio kontrard 
",.11"_: 

pdrgaritur ne gjuJane per Autoritetin xontrar<iuE;il:r'nie6ri 
,|';_?l31,fl:re, 

dy prej te cirave
rt qnrU(]Sll.l.

X!!"_, menaxhim,re kontrates bazrnomunare e Urbanizmit - offi,[;:x'J,",,i,ii;t,: 
lth?i,8.^jliit&",rher Drejtorii,

Pdr Autoritetin Kontra ktues
nomuna Kline

P6r Kontraktuesin

ALTICOM - SHPK KLINE



r'Gsn rr e xorurnere rusrrrer ! pEnc.lrrnsnue
t{eni 1 pdrkufizimet

1.1 ,,Kontrat6,, 
do t6 rh

X""-:::::f#:T:tT?:J:il3i*'il!iffi',*','il*,i'#,,J,'lilT5flHilffin**,"Jrifl;ffii;;f;:,,.Jr,,g;i!
;gi:'ffi:'d;;;.1;"1: fl'J'Jff:iiJ:$,n'Ji*il:,,.#:i:',1,T[.1,,,_il:J,X:Bl,i:j,jli.,,l,f,j,[,[,,;Hffi,j:1,f,;1.,_l]i:!

fl :ffi 
.;-"'ffi ,,'ff{,.,,F*'ff !*fl **ffi *,ff **l:fi i:i;TJ:#*ffi ,,::i**::[l*f il

ff'H":ff [llH-'f"3",nlif,'""'lf #:Jj:ffi'T!ili:-u',ihl "" l'Jil:x':,-;rffr.".,J,:TJ,,E"J/n":, 
f:p*!er[:ir?iffi,i"]E1'S"Qmimi Kontratds" do td thot€ shuma qd I paguhet Kontraktuesit sipas marrdveshjes nd formurarin e kontratds.

te kontraKruara.

t! e at6 pdr bartjen e pajisjerve, dhe mJeret tjera q6 nevojitent' informatat e siguruara dhe td miratuara nga Autoriteti KontraKtues pdr kryerjen er
1,9 ,,11p11,, 

do t6 thot6 Kushtet e pergjithshme 
td Kontrates.

1.10 ,'!{VK', 
clo t€ thot6 Kushtet e Veganta t6 Konhatds.

Nani c

jitha geshtjet qd nuk jan6 te r
rmjet pai6ve nartorren ,.; ,;J#,:T;.:;[:ff*_

;/ J:lT|8xTi fltrj: itjtilHvetem nese r' maireuust';e rd shkruar perm s te cires Kontrakruesi e rransreron kontraren e ver ose
j;i[::Ti*,i'r#ilil:li1',,?.?J,',u#l;r*J*m:?:H,,n, 

Autor*,rikonhaktues, 
ta rransreroje Konrraren ose nje pjese te:,f Jyll;,[1E:l;ese 

pdr pases6' ne r,uor. te'orn;;lr* ,, Konrrakruesil, td shurnave qe duher t6 pasuhen ose q6 do t6 rrdhsn 6qry6
3l';:':?"iJi'1?"-iln;fiJ:,3:?'silf-i',?::xJflHgi*::'..J$#ilf,T,,rff[ffil,:: 

kerkuar pasesen nsa ndoni€ person rjeter iJ;lfi5;'gitlf=ililJ,?;iii!:lt?g1,.,:Ll"*q;i?if:!.j,1?,;:i!T1,,ffi:ffk 
r1o ra ,iroj6 Kon,rakruesin nga ob,isinet e vera

'u":iil'ff 
H#.,[fil**,*:jt'J,i*#fu*;**trt." 

r*ijjffiif,?i.fiH.#",en per <ihenien e kontrrr.s p.rves

f;1-,,|.1!i?I'iiTj3-#;.€ 
f:,J:t6m 

ndse ka marreve]h,e re shkruar p.rmes se ci
i .nuk nenkontrakton oa F,,'^r;-j-_ i 

"-'r'usor rd peson realizimin e njti pjese tdor,u io.ntlf"o,rl,i!,:l- e, .autorizirn ir. .n*rr"l^"":"" , 

crles Konh'akluesiia beson rt

, uuno,,t'l?l ,i"i?:",1,j'gi;ii!:;*ru?i:li?##fffi,!li,l1[ih,?:frTl?,;.j:;;1,:i.:,:,i,#..^l:
4.3 Autoriteti kontraktues nu
4.4 Kontraktue.e, ,rn,. on,.r1J:l':l: :"1* 

no]irn,let vetes dhe ndnkonrrakruesve.. o 
^.r,**ll ::;fi:r-J:l ':l: l"ll' 

no]irn,let vetes dhe ndnkonrraktuesve. 
-/ -' v vs(d ttese ftuk ieshohet

dhe negiizhencdn e nenkr_ ,,,,,,,ontraktuesve td vet si dhe t6 agjentevL. ose td
4



iiffiidf,:ilf#fftH$T{,ti;I?ii#J#l?si?,Ij,,ijffifli,*?H:,:*f,rr,il::x;.",n:,s:,.r.,r,{.":s.q,*.r€ve,6 
,jfr*:ffil},'*j:i;f:i5fJj:ii,',:#J#'?si:'I;,:ffili'*?H:,:-["#ii,il,";{;.",,,i,t',iJri,:.,ir.,",jj:ffitffi:tijt

J;?Jti,t'"ill f l?ljy;^': I q m a rre n d onjd rllg,.T tq vazhdueshem

ff#rtl,{i14"iljli%?1?,1;t[*h**[ilt,tffiltii:ffi:li: I1'#::rf;i,?';-t:Hti"^ffr, rer:.r, a,e ,e perudhes sefrili:ll'?ffi :iirli: i:.*"'i#3i5: trh:il'ffi :ii'#fu#d5*,";; fur;ruii'$51;hl'#l{fl 1f :t !::,ffi tr^;i;;#iitiffi:iiJ'i:1,',ffii#sisffi,ffi:il':?;iT,,,r_,j,,ffie#$;#,lin:y.,:11il,ffi:i;[t,fi:tftfllf:l!::,.ffifr
Neni 5 Personeli

c,

J: fiifiii1Td.?ii:"Jj#ii:ji,'o""lij*,.:11.. render e rij, p6r rd kn,

""" " 
t"riiitimj'Jlv," ffi;6:l':';iJi?,'#,L1il:,ff{E'ji frt',t'..f1*ijij"q:i,'iffi:?:l:lroana ose m6 te ntird

;;rlJ:: r? ',i:3t:'ti .k'nkaktues, Nesr:. Konrraktuersi konsideron qo
. t ii o.u n j,,, l 5"o li. :ffi..,o1,l,il,|Tl mr:f gf. ::.1,n,,.ru;,;;
tigjeve dhe rregullorr:ve n6 fuqi n6 R,dor6t6rijg jithisrrtur;ile;o;f;j;"n}"f"r?J,irffi 

fi 
..r:,;.r:i5; 

3

lll,'nnlffi,3::ii,f,-rli:";ff 
*:l.pg:':^:h 

e r rnndencia,e
,E uue snpatose asnjd deterj

6 S^Konlraktuesi do te siguroi se nrntrr rr,i iA c,r^ 
ryshohel pa pelqimin paraprak me sihkrim te Autoritetit kontraktues.

sipas Nenit 8 '- slguroi se pundt do td filloine dhe te perfundojnd brenda afatit t6 caktLrar r6nd dakord ne programin e bere

flllimit te purrrds per arsyet e mdposhtme:
ekskavatord te llojeve td ndryshmel, vinga, kamionei t6 llojeve t6

pefreth, traflkun etj.
6'9 Kontraktues'i do te jete pergjegjds p6r sigurind i, te gjitha aktiviteteve nd vend punim.Neni Z pdrgiegjdsia 

r
7'1 Nga data e ririm' " ^ll:i::t.:'Tii 

Konrrrakrulesit

osu o"emiimii"pillJ: ?'ffifi,iJ:J:*[:L::{r[i'il,[.j[i]il:,B,?ifffi:bffi:T:il!,,,?g,ir? 
3.[.,??fl[iJ".,",i,ff,rff*,J?s

nimeve deri n6 fund td periudhds oararper shkak te rreziqeve td il;;;;;iir::;l.trese tei ct6;rsk{sys n6

leve;

ve, Materjaleve dhe pajisjeve) 
ne lidhje me Kontratd,n; dhe

Sfi T;lrt;j:|ff !5;il,:: 
o"' p oricdn d he cerrinkatdn p6r

:J.,|j!i,it 
tti konsideroher e arruru'r dhe ronrrakruesi do re



,i,'.,,J;rg:ff;^.[.,:1.,,:.. a rsye re mja rtu

llllTl.:"T,!Hr*ff];;ffi'H.,',-d:l#Tiil.,:B,HrT:ffi:i83ffi 3r;Jl,ff,."t3',:,.nT#i,il:iil1,ilr,,:r3,fr1,,.r,,,.I

li .p"l,ol kohes se speci

l.,"3ilil1il';x?'Ti,#t': 
per mirarjm prnn"o-

9:1.1i:.' menaxheri i,p,rojekrft per r t; i.Tfffi;!?%:[:fl;
xil',:llffiltL:l.tl*t:nii 

hA,:r, ,'::J:,T,,{:iii,;:,fl:?iJi.,*ji!**lffi;
ftS#ilSlli,8grtitrisi apo mosmarrttveshjir n6 ridhie me modiflkimin e pros,ram*, kontraktuesi do t6

I':i:l,1i!i{i.:r::iiifl'"'i.i5,,.i?i,",ff,.5;1i." irr 11::.9 "gr ,,"",,n",., , o,:;" 

" 
;":" ":'-'n'""'n 

arsun'ent me shkrim

paseseshtesebeiiont"tt'u'i'' 
i'eliirjJri';ff 

"i?$":Tlr:ihlffi:frTj 
hllU;H!##ftif;jll*ly,?"1;

timi

'g jil,,';J''J;,|iil',l"S,;:,fl 
fi ;['[?:r.,i,.jl;

9'3 Kohen dhe vendin pdr testim rrn ra a^rrr^:" . . 
teve td pdrdorura nd paitim me specifikimet

g 4{.ston 
" *,,'",,,11ifl:;rJ,Iii:i,.il:Hi::ffi 

li.i, ilJ,,r. konrraktuesi, n6 pajrim me specirikime*eknike 
16 rene

:itdd:lHl lf ,$:,;;.,?;.,/fil 
_,;lt,: 

ff"1riEtr"?fi ikerkoje rrga t ontrrr,iJi.i
10.1 Kontraktt

10.2 Konhakti 1l 
Orencta erfatit kphor td specifikuar ne KVK,

;ffi:ii!ffifl 
Zgjatia o^.:T:1,t,J;,$Jf 

ffil'il,g,",,',',fT,J[l.'J,.fll]fi,y, 
,?l,i1inlTl,,inoi,li,ffir^,iilT,,I;

,lJ;1,[TffLT:l$!i];i;,,1:ffi I ,,. i 
" "* 

"'""' 
"

a) Autoriteti kontraktues ka deshtu 
trates sd tij vonohet, ose pritet se do tti

'i 

il{i,* :ffi 4i 
r**f 

ir} f[iif#,^,##*i * :,#]T
I" dlii:#,.J! J,;1 

jX,!,,S1^5:1,
irzsiapeie peri..ion'il. "' '.'u,.n i1[1,1X'*tiu1".!".fi.il-;r'ill',J: i"J':iT,:lJ:,t

noJd Mr

r,',.;.i:t $?;ifsl.::ii:r', y,r:r .*,.,,,,,"::i:::::i :t'* "!i"ffi:""';'ffil'li:'l',,fl:flr;t?#:'# il:,',,"',',,.,y vv,,e le xualitetirai/aiodo ti"'it'j;..;"h:i;l:[tJJ.'i;?o|f;,1fi',ffi.Sjsa gabimeve apo reshimeve, q,rshin ato ne skica apo__ ..v 'r'uq apo ne specifikirn teknik,



1

; f:dT:fiiiffii,?.ii:fiffi,f,,'.'H:ffi F ffffi:"janq bere re nevcjshm,,,

Neni13 -,I;T:T::?fi:I ttt'.u'"i;6-,iil;i!;';::t'fi1ff; 
E5x;;;g.;;;1;;Jff'P'?,Jlli'lJ-'g:iffil; f H:

1_3.1 Menaxheri i pr

il.il:8,ffiitafl,g 
,yiiil[H[HJH:*:*"#'*it!!",1.'Jflfi[t'*,til:[.",ffixTl:1,;i,:ifi5r?;,i*il

Jj z goo here qe ep
Menaiheritcn;rHt;tnjoftim mbiDefektei:, Konkaktuesido t'ikorrigjojdefektet brenda afatit kohor t13,3 Konfraktuesi do 

_,v,ruq drdur Konor td specifikuar nd njoftimin e
rr.Jekrit dhe kjo do 16 * Jir?r;lilrjTine e duhur. td punes brenda koh€s s
i3,4 Nd q'ft6 se Kont 

tttttL te K.fllf€tds -- -v w'srrud 
^one$ se caktuar nga Menaxfreri i

il:,ff;,:, iffiJ:i:T,'',.Xii,1i'.i!Ti,",".'L'."i"!1:,!'&i'.;:1ffililJ:i:1,[,0*,da 
afat* re

pdrfundimrar G i;;il:l!:l"t do te kdrkoj. rlsa koniraktuesi kompensim os
Neni 14 pa 

-- 'rv"'PsrrDrrrr osie do tti kalkulojd shumen e vlera:isuar nd gmimin

14.,1 paramasa dhe oz

IJj,.,t lst ana e Kon jnd pajisje pdr nddrtim ins,r

;li"'per 
sas ne e pi ,:g*:sji,'.#:rgjl$ru;lil'i,H f t?f,,:?fl:,,?iil:*ff":il"J,t

ffi[' ;lll#iltfl:i"#:"ii!'r'# *i,ylufL,r. o',m per pLMateri ve

r."?,Jr^,.^,., _ vdrtetimet e pases.s 
,., Jl-iy,i:t,r1;' ;H:iy#T;ff-'[f"'ffi:ii[ii''.",,'*1;#'ili#,,

rr. I nontraktuesi do t,i n
minus 

'rrume;i;;ui,;:?!,#ffiftlT:lJ: projekt* raporter mujore t6 enr
15.2 Mr:naxherri iprniar.rir 

rv vsr(Ytuarme pare' ' - '-! "'vrw'q tu 9nllmeve ttt vleresuara tg pu eve td perfunduara me
duhet t'i prgrtret toniilt'ii :ryer te konhaktuesit per t6 r
15,3 Vrerra e punds s6 kryr 

' -- -v"''qr\(ucrrt per te vcrtetuar cilesine e punds dhe vertet,n shumen qd

15.4 Viera e pL 
naxheri i Proiektit

et,

o. 'ama$ds dhe paraliogarisd, 
vrera e sasisd se punes nd parama

il6' vl{ra e punes s6 ekzekutuar do te no,n,,, ;- -";aramase 
dhe Faraliogari q6

15.s Vlera e punds s6 pdrfqnrluar odrfshih,,,,.,^^,-.], 

v'r'e^utudl qo te pdrbdi vlerdn e aktiviteteve 16 pddunduara nri

Neni 16 ,"n"t ]jt' 
pdrfshin v,:resinf in e ndryshimeve dhe shkaqeve pdr korrpensirn.

16,2 paoesa

age^s-at paradhdnie dhe td mlr,rojektl 
brenda ao;i,l,rl,lEr, ii"

,!i1L'H,',^l':::: p^e'" nusu'-e X'l "u,

paradhenie dhe te mh

lJ,"fif:3i-"n' ;;
,'"1"k tl ffi ;j;' "J;"o,,'n?: j: 

"T 
o

paguhet- rnrere: oeioJ;; ;; ";,._-..._.__^_. lshle IItr ucKlorln e ndertimit. I 
usrtr' Qerl nd datdn kur page rrsnnle. lnklresi dO ti

i.hl
r rv rieKloflfl e ndertimit. . .-. .,,,". ,, rrt;r esl 00 ttivuilese, e rfeguilUar Sipas

13;1 #5li,.i#ffi n gT 
J: ;j;i :ij,:-*:."0j#, gri a po sm im n u k

konsiderohenteilil,i,lj5;J;i:i j^:-fi:,',rJ,,i.1#!?.#,f 
,r:

do te paguhen nga Autorit€rti Konlraklues rihe do te
lH,irilH'ii il: I :j L",'',",.?i ry r s ip a s ra hr r6s s e riis hl3i::[f, ;!'Tilr:l*1iiiglil#j,:ltrs13;gl['*TilEii[il"[?T! 

if;J!.f-T[:3??!ii:j:,,irffiJf;1]!ltil,yi



Noni 17 Shkaqet ptir kompensim

17,1 Shkaqe per kompensim ronsiderohen lirgjarjet si ne viiim:

fft- 
te p.,-i'no'iu'',dffiff,iiXHJiH:i5::::'cionare nsa pasesar pernciryshe p6r shkak te Konrraktuesit, pas orari*d

Mbajtja e paras6

pJese te vend nddrtint

f*:lj S"X:.Tjdiil, 
vlicat 

lvizatinret,n qe t'i zbulojd ose
re, e cila mandejtoritetet publike' shdrbimet komunale ose Autoriteti r(ontraktues shkaktojnd vonesd apo shpenzime

;:ixJffi ;i1fli:i:ilTlfi ffi Ji!?'fi ri ff i::i?J:;rr",:x[::T1iii,,,. 
per shka k,d17'2 Nese njd ngjarje e tiile ndodh, atehere gnlrimi iKor

Neni 1g Tatimi 
etttttnt I Kontrates do td rregullohet po ashlu.

18.1 Kontraktuesi dsht6 pdrgjegjds p€r td gjitha tati

et tjera dogani)ru 

tut onu detyrimet doganore nd pdrpruthje m
konsiderohet se jan6 pdrfshir.d n6 gnnimin . 

as se Kosovds.

,":mn:,#*.::,1i!}'x1l'J.;,ffffi'il1l,,T,,1,- enlrhe detyrimeve

Neni1e Ddmote;:,::j;:t"ilil!iT,!,:"f;RTXn['Jt'liTif&'ifffJfll'Jtjes sd tatimeve dhe/ose ngritjes se
19.1 Konkaktuesi do tdperfundimit 

eshte mL v e

5ilTlytr;,ffifinfi tr ff:flfliiff"'ll*t -d'l:':- 
td cekur nd r(VK p€r sdo dit6 oA nar" ^e j'"i. rii"'ioil,[',",#TJ:]J51'Jf$*f,g,,l:li,J?ffi,in 

trXT$5Nenl 20 parapagimi

do td beje pao
Kontraktuesi I umave t6 pdrcaktua!i;n:1iff.',tl ffil{it!'sru #i:srl!!fli:

20,2 Kontraktuesi do rA nd-fn.i^ ^_._ 
.ruma 

q6 palluher ns ,ir,."?ll:1ff,?:rj,;

flffi',ffi #,iip€ dll 
jl[:{"iil:i":,l?J?,y*:T on, re pa gua r pa iis ie r n

'; .;;;k;;;;t#;i!i:ffl,x;*:nt,;i;jlihp:ifl:1,,:n;,;F"#,ff1,",9"tX,1.#,y;[,il:

i8;l iri!?l1nn,T,,o.no, l:, ?:L1,,:, du ke zb ritu r sh u m a oro n... jn n -,^ -

iJ J'ijl'il|i;J-tf"'ffH[j,iIXI 
l?i?Jllil,j;,,:?Xjf:,ffn^:,,ne;,::.rrakruesjt cre,i ne pdrrundim e ter6 16 pundve, Kjo shumere Fun6ve, Kjo shume

Menaxherit
enaxheri , ol.?, f]i?,,l.fl, ,:lrya rorare e
.i";d-k"",;;:ril'[*,:-iil:"tn::'.,,._'.#1i^",il,9,].i3tr'i-i
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22,2 Sigurimi do td vazhdoj

22.3 siguria e ekzekuti'it rat' 

toutu' i vlefshJim 30 ditd pas leshimit t6 certifikat6s sd p.rfundimit

Neni 23 Kostoja 
" ilTjflIjo 

te jgtd nd rormen e dhene ne piesen rV te konrrat6s.

|3;i,.jilT ?f ;n, j,kTl,,,T ;5,: i :l: o s e M a r e ri a I e ve;s,ikt.L,,";;J,jffi:lnilii*J::f";F;5iil:,L",,?i:,i,._f:$il 
?:,?",1,J il3,iH*i,,,"..,noi!.;.n,,#il[,:3:%ifl,1ffil;

Neni 24 pdrfundinret 
dhe Certifikata e fcranimit te pundve

e gjitha Testet e kompletimiilc

l,,itl :.'i*'i'"J""io"li'i 
puncve

" ^;;Jff :;li;sl '^}:.: il 
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jtdn e pranimit te kdsaj certifikate brenda 21 dit.ve te kompretimit

dhe pun6t brenda shtate dil€ve noa tAsrrim; i
._q e,,rq(E urreve nga leshimi i certifikates seNeni 25 | tna*i+r- -r-Llogaritja pdrfundimtare

25.1 Kontraktuesi rtn li ..r^*^-^:, .,
tit"loOerine 

,e cita perfshin ne detaje t6dtrds-garantuese i;:;^:'1,:l' .. xhtCll€Ildo nana"o c^ 
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ceraje te gjitha pundt te cila
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Veni 26 shkdh,,+,- 'cottul c€rtlllKaten mbi pagi>sdn,Neni 26 Shkdputja e kontratds

26J-Autorrteti K.ntraktues ose Kontraktuesi tnund 
fe 
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data e certifikates se

es plr numrin e dit.ve p6r td cirat,rn,,-" _,.,_^:*:l 
t'"^ arrin t'i korrigj'j brenda

,rg lKy, para tieter kontraktuesr: han chL^,^ 1. , 

v v'rsve lrer Ie cilat shuma minimale e ddmeve t6 rikuidtiara mund te
do td vierdsojr-s 

'e'" 'nt"i'lf:il:l'Jx:ffiit.';:.l,en:!T!i:xgilsi.,lilt para me Nenin 26 2, rVrenaxheri i projekritI rt UJeKtl
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REtr:UE},{.Ih(A E
fitEd$;A.JBLlCj 0,F
$tEF[.I&LtH.A f{,
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tull",*Fdtcl

un,o-kh-n+,crg

PTANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES
Sipns Nenit BI.) ft Ligjit td prokurimit pubtik Nr. 04/L_042

Datir e pdrgatitjes sd pMKl 06.04.2018
P.rgatitur nga: vendos emr,in dhe mblemrin e Menaxkerit ti projektit ft AR._-DR'ETTOR I DRET'I'ORISE KOMI],NALE IIRBANIZMI'I -IMPLEMENTUESE E PI?OII:\KTIT

Numri iFrc,kuritlit !i34- I n
I llluDE WTule@f,rrieqAru

trmn dhe mbiemri i Zyrt-rit FergFgjds
t6 Prokurirnit

Ngjarj et/Rezultatet e Kontratis DIITAIET E IMPTEMENTIMIT,

Afate,t 28 DI,TE AUNE
VLERA !;8,255.84€

Piesdt ntln 'Detajet e Implemerntin 

-...E-
il:::Jil:;;:;;.ii#,H1T,1*lll j*:*I"_'Tt",-":.rryittero,,t,lltg.l"",fi lTif"ll:.d
l"TT#:t 

giatd imprementirnit,e r.""i""e,ffi;:;ii::il1'rTfi'fJl;:"jJf[ffi",.""X

Njoftimi pdr fillimin 
" -pun€s/shdrb imeve/furnizimit td

mallrav€l

Iirimi i sigurirnit td tenderit I

I. Fillimi/ Mobitizimi i Kontratds --l

09.04.2018

.28 
DITE PUNE

Preurimi i garancisd sd pagesds n6;r^, i

P_ltuE.. EKZEKUTTM



ntise dshtd e aplikueshme

Pagesa e avansit , ntjse dshtd e
aplikueshme

Dordzimet e para

Shdrbimet: raporti fillestard
Pundt:instalimi i pard

Shuma e ddmeve td likuiduara pdrfshird
kufizimin e ddmeve t6 likuiduaia

Periudha e pdrgjegjdsisd p6r defekte

II. Progresi i Kontratds

Dordzimet e Mdtutjeshme
Shdrbimet: raportet e progresit etj.
Pundt: instalimi i dyte etj.

Bisedimet e Rregullta, ndse €shtd e
aplikueshme

Inspektimi i pundtorive, materialeve dhe
vendeve td prodhimit

Pagesat e pdrkohshme apo
nese dshtti e aplikueshme

Reduktimi i garancive, ndse dshtd e
aplikueshme

IIL Pdrmbyllja e Kontratds

Dordzimet Finale
Shdrbimet: Raporti Final
Pundt: Pdrfundimi i pundve

Pranimi/ dordzimi

Pagesa e Fundit

Fondet er mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pdrgjegjdsisd

Lirimi i garancisd



Finalizimi i planit t6 Menaxhihit t6 Kontrat6s2:

Nd emdr td Autoritetit Kontrafttues ; KK KIINE - DREITORIA E URBANIZMIT - KLINE

Ndnshkrimi: 
--_ EmTi: LORENCE MARLEKU

Data:
Pozita:

Ni emdr td -ALTICOM

Emri:

-KLINE

MTIRGIM KALLUDRA

Ndnshkrimi;

Pozita:
Data:

Menaxheri i projektit

2 Td ndnshkruhet nga dy Menaxheret e rrJlekit



Kompania e Sigurimeve Sh.r\./Insuran." Cornpurrv l.S.C. Gj Afu&a, q dr ddtei: tw knnL,

Derklaratd e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesd perbdrdse el Polices me l\r. 66093

Pdr Komuna e l(lines
( Emri i"Autoritetit Kontraktues" )

Nd emdr te ALTICOwI SHPK
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nL i biznesit nd vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit trd prokurimit: Ndertimi i kanaliziimit fekal Zllakuqan-Pataqarr
Nr. orokurimit:634 1B 835 521. Nr. brendshdm:634 1B 011 521

Garancion me kdrkesd td pard

Derisa operatori ekonomik i laddcekur, ka nddrmarrd veprimet per t€ dorezuar nj6 siguri td ekzekutirnit duke iu referuar
dosjes sd tenderit me numdr td prokurimit td lartdcekur td ddrguar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuesi ddshiron td depozitoi r;arancind nd shumdn e sakt€suar rri dosjen e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t'ijapim tenderuesit kdtd garanci.
Andaj me kete konfirnrojme se jemi garantues dhr.' pergjegjes para jush, nd emdr td operatorit ekonomil<, deri nd nje shume
totale: 5,825.58€ zotohemi te ju paguajmd, qe me kdrkesdn tuajtd pard me shkrim nd t6 cilen deklarohet mospdrputhja e
njdrit nga kushtet nd vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton nd ba:zd td ddshmive td vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka ddshtuar qd
te ekzekukljd kontratdne e ndnshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues ddme substanciale dhe/ose
shpenzime t6 mddha per mbylljen e kontrattis ne fjale, dhe;

b. Operato;i ekonomik ka ddshtuar qe te ekzekutojd kontratdn e ndnshkruar dhe si rezuftat i sajk.and nnbet pa u paguar
shumd oundto16. n0nkontrakto16 dhe/ose furnizues td materialeve.

Pagesa nd shr.rmdn e limituar prej 5,825.5t)€ sig elshtd lartcekur, pa pasur nevojr) td vertetoni apo td tregoni arsyet ose
shkaqet e kdrkesds tLraj, apo pdr shumdn e specifikuar kdtu.

Kjo siguri vlend deri rne 10.04.2019 ora 13'.16'.04

Data
Ne

.2018
e garantuesit

a\



Kompania e Sigurinreve lSh.A.rTnsurance Company J.S.C.
Kompania e sigurinreve ELlll(j sh a , prisht:ino, Adresa: Rr ,,Tringd 

tsmajli,_nr,ll,
Tel. +381 (0)38221 1t2:Fax: +381 (0) 38 22.1 115,E_mail:office@graweetsigcom

POLICE i'E:R SIGURIIUIN E GI\RAIVCISE SE TENDERIIIT DI.IE
BID BOND AND PERFORMANCE

-n4$1il

Gj tLfu .l<,w^fia rtti,,w['net: tat k-qz.nit

EKZIEKUTIMIT Ti: KONTRI\TE,S
BOND POLICY

Pdrfaqsuar
nga:

Adresa:

Garantuesi:

Banka e
Garantuesit;

PdrJituesi:

Adresa:

Shuma e
Sigurirnit

Aktiviteti
Ekonomik:

Elsig

IINLB I

I
I
I

J

I

I
I

l: I Numri i

| 
::Ndertimi i kanalizirUJ felkat Zltak0&{rpp

Ldnda e €latrifl nclis€-i

Detyrimet e Siguruesit ndaj pd,"fituesit sipas kdsaj pcttice t6
sigurimit jan6:

1 Ml-t6:;htetur n6 kdte police - Garanr:b, ,siguruesi / Garantuesi
.mern? 

persi1tir q6 t6 plot\soje g:do rtetyrim kontraktor i cliliesnrc | garantuar nte ket6 police.

i.L P€itfitLtesi e ka td clrejtdn t,i drejtohet !:ii17urue:;it / Garantuesitp!r. n,arrjen et d)mshp5rblimit cjeri nd sj:tumen u gZ;irtrur,
u^e.tent kur d<>tyrimet kontraktuate nuk pk>tlscthei pir fa1 ie teSiguruarit / Kontra,ktuesit - Et.zektttue:;it te K;rt;"[;';:

4. Ky t;igurint dshte lirthur sipas Ku,shfr,:ye t6 p6rgjithshme td
'lsigurintit t6 Gitrancive dhe egzetkutirnit te ic>niiate)s te cihtt

.lianti pj,esd p6rbi)re:;e e k6saj potiic.e.

2018-C4-10 2019-04_10
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